
156

STORM ULTRA SECURE ir STORM ULTRA yra antros kartos antikoaguliacinis ro
denticidas, naikinantis visas graužikų rūšis, tame tarpe ir atsparias kitiems produk
tams. Jis skirtas pelių ir žiurkių naikinimui visuomeninėse, gyvenamosiose bei ūkinės 
paskirties patalpose, biuruose, sandėliuose, maisto bei pašarų pramonės įmonėse ir 
visur kitur, kur graužikai yra nepageidaujami. 

Išskirtinai efektyvus, vieno maitinimosi, paruoštas naudojimui, savo sudėtyje netu
rintis vaško, masalas.

STORM ULTRA sudėtyje yra pažangus BASF rišiklis. Jis yra ypatingai skanus ir pa
trauklus graužikams (pagrindinis užpildas – grūdai). Jo sudėtyje yra benzoato dena
tonio, atgrasančio žmogui kartaus skonio ir įspėjamojo dažiklio.

NAUDOJIMO METODAI, NORMOS IR DAŽNIS

Paruoštas naudojimui masalas dedamas į nesugadinamas ir saugias masalo dėžutes.

Storm® Ultra 
Secure
Rodenticidas graužikų naikinimui.

NEPROFESIONALIEMS 
NAUDOTOJAMS.

Pakuotės dydis 150–275 g 

STORM ULTRA SECURE (25 g) 

PROFESIONALIEMS 
NAUDOTOJAMS.

Pakuotės dydis 3 kg – 10 kg

STORM ULTRA (5 g)

Veiklioji medžiaga
flokumafenas 0,0025 % 

Produkto forma 
paruoštas naudojimui blokelių masalas



157

NEPROFESIONALIEMS NAUDOTOJAMS

Kontroliuojamas 
organizmas

Naudojimo 
sritis

Naudojimo normos 
kiekvienai masalo 
vietai

Specifinės naudojimo 
instrukcijos

Naminės pelės
(Mus musculus)
visų vystymosi 
stadijų

Patalpoje Vienoje masalo 
dėžutėje – 15–25 g 
masalo. 
Jei reikia daugiau kaip 
vienos masalo dėžutės, 
atstumas tarp masalo 
dėžučių turėtų būti 
ne mažesnis kaip 1–2 
metrai.

Siekiant išsiaiškinti, ar masalas 
ėdamas, ar masalo dėžutės 
nėra pažeistos, taip pat siekiant 
pašalinti graužikų kūnus, pradėjus 
naudoti, masalo dėžutes reikėtų 
patikrinti (pelių atveju – ne rečiau 
kaip kas 2–3 dienas), (žiurkių 
atveju – tik po 5–7 dienų), o 
vėliau – bent kartą per savaitę. 
Prireikus vėl įdėkite masalo.
Masalo dėžučių nedėkite prie 
vandens nutekėjimo sistemų, 
nes tokiose vietose yra galimas 
dėžučių sąlytis su vandeniu.
Baigę naudoti, pašalinkite likusį 
masalą arba masalo dėžutes.

Rudosios žiurkės
(Rattus 
norvegicus)
visų vystymosi 
stadijų.
Juodosios arba 
stoginės žiurkės
(Rattus rattus) 
visų vystymosi 
stadijų

Lauke 
aplink 
pastatus

Vienoje masalo 
dėžutėje – 50–75 g 
masalo. 
Jei reikia daugiau kaip 
vienos masalo dėžutės, 
atstumas tarp masalo 
dėžučių turėtų būti ne 
mažesnis kaip 5–10 
metrų.

PROFESIONALIEMS NAUDOTOJAMS

Paruoštas naudojimui masalas dedamas į nesugadinamas ir saugias masalo dėžutes.

Tik kvalifikuotiems profesionaliesiems naudotojams masalas gali būti dedamas į už
dengtas ir saugias masalo vietas (jei tik juos naudojant užtikrinama to paties lygio 
apsauga netikslinėms rūšims ir žmonėms, kaip ir naudojant nepažeidžiamas masalo 
dėžutes) arba paruoštas naudoti masalas dedamas tiesiogiai į urvus.



158

Kontroliuo
jamas 
organizmas

Naudojimo 
sritis

Naudojimo 
normos 
kiekvienai 
masalo vietai

Specifinės naudojimo instrukcijos

Naminės pelės
(Mus 
musculus) 
visų vystymosi 
stadijų

Patalpoje

Lauke 
aplink 
pastatus

Vienoje masalo 
dėžutėje – 15–25 g 
masalo.
Jei reikia daugiau 
kaip vienos masalo 
dėžutės, atstumas 
tarp masalo dėžu-
čių turėtų būti ne 
mažesnis kaip 1–2 
metrai.

Profesionalieji naudotojai:
Skirtas naudoti saugiose masalo dėžutėse
Siekiant išsiaiškinti, ar masalas ėdamas, ar 
masalo dėžutės nėra pažeistos, taip pat 
siekiant pašalinti graužikų kūnus, pradėjus 
naudoti, masalo dėžutes reikėtų patikrinti 
(pelių atveju – ne rečiau kaip kas 2–3 dienas) 
(žiurkių atveju – tik po 5–7 dienų), o vėliau – 
bent kartą per savaitę. Prireikus vėl įdėkite 
masalo.
Laikykitės papildomų nurodymų (pagal 
geriausią turimą praktiką).
Baigę naudoti, pašalinkite likusį masalą arba 
masalo dėžutes.
Šio produkto nedėkite į urvus.

Kvalifikuoti profesionalieji naudotojai
Dėl lankymosi apdorojamoje vietoje dažnumo 
turėtų nuspręsti operatorius, atsižvelgdamas į 
tyrimą, atliktą prieš pradedant apdorojimą. 
Tas dažnumas turėtų būti nustatytas pagal 
atitinkamas geros praktikos rekomendacijas.
Jei, palyginti su nustatytu užsiveisimo mastu, 
masalo suėdama mažai, apsvarstykite 
galimybę masalo dėžutes padėti atokiau ir 
naudoti kitokios sudėties masalą.
Masalo keitimas: pakeiskite suėstą masalą 
tik po 3 dienų ir po to ne rečiau kaip kas 
7 dienos. Surinkite išbarstytą masalą ir 
negyvus graužikus. Laikykitės specifinių 
naudojimo instrukcijų keičiamam masalui, 
pagal Lietuvoje taikomas geros praktikos 
rekomendacijas.
Baigę naudoti, pašalinkite produkto likutį.

Rudoji žiurkė
(Rattus 
norvegicus)
visų vystymosi 
stadijų

Juodoji arba 
stoginė žiurkė
(Rattus rattus) 
visų vystymosi 
stadijų

Patalpoje

Lauke 
aplink 
pastatus

Vienoje masalo 
dėžutėje – 50–75 g 
masalo. Jei reikia 
daugiau kaip vie-
nos masalo dėžu-
tės, atstumas tarp 
masalo dėžučių 
turėtų būti ne ma-
žesnis kaip 5–10 
metrų.

Lauke 
aplink 
pastatus

Saugokite masalą nuo atmosferos veiksnių 
(pvz., lietaus, sniego ir t. t.). Masalo dėžutes 
padėkite tokiose vietose, kurių neapsemia 
vanduo.
Pakeiskite masalo dėžutėje esantį masalą, 
jei jis yra pažeistas vandens arba užterštas 
purvu.



159

Kontroliuo
jamas 
organizmas

Naudojimo 
sritis

Naudojimo 
normos 
kiekvienai 
masalo vietai

Specifinės naudojimo instrukcijos

Urvai Urvų masalas: 
Tik kvalifikuotiems profesionaliesiems 
naudotojams
Siekdami sumažinti masalo nepaisymo ir 
išbarstymo riziką, uždenkite arba uždarykite 
angas į urvus, kuriuose padėtas masalas.
Masalas turi būti dedamas taip, kad poveikis 
netikslinėms rūšims ir vaikams būtų kuo 
mažesnis.
Uždengtos ir saugios masalo vietos: naudo-
jant lauke, masalo vietos turi būti uždengtos 
ir patalpintos tik graužikų lankymosi vietose, 
siekiant iki minimumo sumažinti netikslinių 
rūšių apsinuodijimo tikimybę.

NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS

Prieš pradėdami naudoti produktą, perskaitykite produkto informacinius dokumen
tus ir kitus prie produkto pridėtus arba prekybos vietoje pateiktus dokumentus ir 
vadovaukitės jais.

Nepalikite maisto taip, kad jis būtų lengvai pasiekiamas graužikams (pvz., nepalikite 
išpiltų grūdų arba maisto atliekų). 

Be to, prieš pat masalo naudojimą nevalykite vietos, kurioje užsiveisė graužikų, nes 
taip tik išbaidysite graužikus ir bus sunkiau suvilioti juos masalu.

Produktas turėtų būti dedamas kuo arčiau tų vietų, kuriose anksčiau pastebėta 
graužikų (pvz., prie jų judėjimo takų, lizdų, maitinimosi vietų, landų, urvų ir t. t.).

Jei įmanoma, masalo dėžutės turi būti pritvirtinamos prie žemės ar kito pagrindo.

Produktą padėkite taip, kad jis nebūtų pasiekiamas vaikams, paukščiams, gyvūnams 
augintiniams, ūkiniams ir kitiems gyvūnams, kuriems masalas nėra skirtas.

Produktą padėkite atokiau nuo maisto, gėrimų ir pašarų, taip pat atokiau nuo buities 
reikmenų ar paviršių, kurie liečiasi su maistu, gėrimais arba pašarais.

Naudodami produktą, nevalgykite, negerkite ir nerūkykite. Panaudoję produktą, nu
siplaukite rankas ir atviras odos vietas.

Prieš pradedant naudoti graužikams nuodyti skirtus produktus, reikėtų apsvarstyti 
galimybę taikyti necheminius kontrolės būdus (pvz., naudoti spąstus).

Masalo dėžučių nedėkite prie vandens nutekėjimo sistemų, nes tokiose vietose 
yra galimas dėžučių sąlytis su vandeniu.

Jei masalo dėžutės dedamos netoli vandens nutekėjimo sistemų, pasirūpinkite, kad 
būtų išvengta masalo sąlyčio su vandeniu.

Masalo dėžutes padėkite tokiose vietose, kurių neapsemia vanduo.



160

Dėl uždelsto veikimo antikoaguliantinių rodenticidų poveikis pasireiškia per 4–10 
dienų nuo to momento, kai masalas yra suėdamas.

Graužikai gali pernešti ligas. 

Negyvų graužikų nelieskite plikomis rankomis, šalindami negyvus graužikus mūvėki
te pirštines arba naudokitės įrankiais, pvz., žnyplėmis.

SPECIFINĖS RIZIKOS VALDYMO PRIEMONĖS

Nenaudokite produkto kaip nuolatinio masalo graužikų veisimosi prevencijos tikslais 
arba siekdami išsiaiškinti, ar yra graužikų.

Baigę naikinti kenkėjus, išmeskite nesunaudotą masalą ir pakuotę laikantis LR Atliekų 
tvarkymo įstatymo ir kitų teisės aktų.

Naudojant šį produktą, graužikai turėtų išnykti per 35 dienas.

Jei atrodo, kad iki naudojimo pabaigos reikiamas efektas nebus pasiektas (t. y. grau
žikai neišnyksta), būtinai pasitarkite su produkto tiekėju arba susisiekite su kenkėjų 
kontrolės tarnyba.

Naudojimo laikotarpiu suraskite ir pašalinkite negyvus graužikus – tai darykite ne 
rečiau nei kaskart, kai tikrinamos masalo dėžutės.

DĖMESIO!

• Pavojinga naminiams gyvūnams!

• Pavojinga laukiniams gyvūnams!

• Naudoti tik tinkamose, nesugadintose ir saugiose masalo dėžutėse.

• Ant masalo dėžučių privalo būti nurodoma tokia informacija: “negalima perkelti 
arba atidaryti”; “yra rodenticidas”; “produkto pavadinimas ar autorizacijos numer
is”; “veikliosios medžiagos” ir “Apsinuodijimo atveju skambinti Apsinuodijimų kon
trolės ir informacijos biurą telefonu: 852362053 arba 8687 53378”.

ATLIEKŲ TVARKYMO REIKALAVIMAI

Baigę naikinti kenkėjus, išmeskite nesunaudotą masalą ir pakuotę laikantis LR 
Atliekų tvarkymo įstatymo ir kitų teisės aktų. 

Atliekų tvarkymo reikalavimai: laikantis atliekų hierarchijos nustatytųjų prioritetų, pir
miausia turi būti vengiama atliekų susidarymo ir taikomos kitos atliekų prevencijos 
priemonės, o atliekos, kurių neįmanoma išvengti, paruošiamos pakartotiniam nau
dojimui, perdirbamos ar kitaip naudojamos tokiais būdais, kad kuo mažiau jų būtų 
šalinama sąvartynuose ir kituose atliekų šalinimo įrenginiuose. 

Rekomenduojama mūvėti pirštines.

SAUGOJIMAS

Laikykite sausoje, vėsioje ir gerai vėdinamoje vietoje. Pakuotė turi būti sandariai už
daryta ir laikoma atokiau nuo tiesioginių saulės spindulių.

Laikykite vaikams, paukščiams, naminiams augintiniams bei gyvuliams nepasiekia
moje vietoje.


